
Contacto

Correo Electrónico sg.coordservicios@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00467
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2021
a las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Empleo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G%2FJW%2FyUzn0guf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión integral del vivero de empresas de Madrid Emprende dirigido a fomentar
el emprendimiento, la innovación y la tecnología del sector de la alimentación.

Valor estimado del contrato 1.759.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.064.316 EUR.
Importe (sin impuestos) 879.600 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
50880000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de hostelería y restaurante.
79314000 - Estudio de viabilidad.
90910000 - Servicios de limpieza.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede de la empresa adjudicataria y Vivero de empresas de alimentación del Ayuntamiento de Madrid, sito en la calle
Alberto Palacios, 13
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G%2FJW%2FyUzn0guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5fe7bcb-0a74-454a-9758-f06218055e6f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

B 1) Mejoras técnicas. incremento del número de
acciones formalitivas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

B 2) Mejoras técnicas. Incremento del numero de
actividades de dinamización (Villaverde)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2. Servicio de dinamización y gestión del vivero.

Presupuesto base de licitación
Importe 726.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EATABLE ADVENTURES, S.L.
NIF B87521316
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 480.000,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 580.800,61 EUR.



Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberi 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 480.000,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 480.000,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 09/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratacion Publica de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2021 a las 23:59
Observaciones: Se recuerda a los licitadores que el horario en el que la PLACSP presta asistencia telefónica es de
lunes a jueves de 9 a 19 horas y viernes de 9 a 15 horas. (Días hábiles).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Entorno digital / Sesión a distancia

Dirección Postal

Entorno digital / Sesión a distancia
(00000) Madrid España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 18/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Sesión a distancia / Entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital / Sesión a distancia
(00000) Madrid España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2021 a las 11:00 horas
Apertura Sobre criterios no valorables en cifras o
porcentajes

Lugar

Sesión a distancia / entorno digital

Dirección Postal

Entorno digital / Sesión a distancia
(00000) Madrid España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura criterios valorables en cifras o porcentajes

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2WdBBRpkH9dvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 250-624853
Fecha de publicación 23/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2WdBBRpkH9dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


A) Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Y = Ym (Xf-X)/(Xf-Xo)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

C) Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1) Calidad técnica de la oferta. Plan de actividad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2) Calidad técnica de la oferta. Plan de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000006951679 |  2021-031430 | vie, 09 jul 2021 10:33:06:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94407104128408622438569624547978361044 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


